Kalau tidak wajib
maka pasti Nabi saw. tidak akan melakukannya
terus-menerus.

WalLaahu a’lam. []

Catatan kaki:
1 Abu al-Qasim ‘Abdurrahman bin ‘Abdullah as-Suhaili,

Ar-Raudh al-Unfi wa al-Masra’ ar-Riwa, ed. Dr.
Muhammad Ibrahim al-Banna, Dubai, Ja’izah Dubai ad-
Duwaliyyah li al-Qur’an al-Karim, cet I, 1442 H/2021 M,
Juz III, hal. 60.

2 Abu al-Qasim ‘Abdurrahman bin ‘Abdullah as-Suhaili,
Ar-Raudh al-Unfi wa al-Masra’ ar-Riwa, Juz III, hal. 61.

3 Ibn Hajar al-Asqalani, Al-Ishabah fi Tamyiz as-
Shahabah, Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, cet. I, 1415
H/1995 M, Juz II, hal. 105.

4 Muhammad Rawwas Qal’ah Jie, Qira’ah Siyasiyyah li as-
Sirah an-Nabawiyyah, Dar an-Nafais, Beirut, cet. I, 1416
H/1996 M, hal. 51.

5 Abu Ibrahim Isma’il bin Yahya bin Isma’il al-Mishri al-
Muzani, Al-Mukhtashar al-Muzani, Dar al-Kutub al-
‘Ilmiyyah, Beirut, cet. I, 1419 H/1998 M, hal. 8.

M ujahid rahimahulLaah adalah salah
seorang imam muqri sekaligus
imam mufassir terkemuka dari

kalangan Taabi’iin. Nama lengkapnya adalah
Mujahid bin Jabir al-Makky Abul Hajjad al-
Makhzumy al-Muqry. Ia dilahirkan pada tahun
21 H (642 M) pada masa pemerintahan
Khalifah Umar bin al-Khaththab ra. Menurut
Imam adz-Dzahabi!rahimahulLaah, Mujahid
adalah seorang ulama besar Taabi’iin dalam
bidang ilmu qiraa’ah (bacaan) dan tafsir. Ia
adalah salah satu murid!senior Ibnu Abbas!ra.
yang sangat terkenal sehingga menjadi rujukan
ilmu tafsir pada zamannya.

Allah tidak berfirman “syuri’a (telah
disyariatkan)”. Izin itu tidak terjadi kecuali
setelah dilarang. Dari sini kami katakan bahwa
Thalab an-Nushrah bukan aib dan kekurangan,
melainkan itu merupakan sunnah.
[Bersambung]

Sumber:
Majalah al-Wa’ie (arab) no. 450-451-452 Tahun ke-38,

Rajab-Sya’ban-Ramadhan 1445 H – Februari-Maret-
April 2024 M https://www.al-waie.org/archives/article/
19195

Orang yang mengikuti sirah
Rasul saw. niscaya ia
menemukan bahwa beliau
menolak pensyaratan ahlu al-
quwwah untuk mengurangi
sedikitpun dari hukum-hukum
Syariah, seperti syura, misalnya,
sebagaimana yang terjadi
dengan Kabilah Bani ‘Amir bin
Sha’sha’ah.